
 
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA 
REITORIA 

 
EDITAL Nº 03/GR, de 21 de janeiro de 2014. 

 

A Fundação Universidade Federal de Rondônia, através de sua Reitora, Professora Dra. Maria 

Berenice Alho da Costa Tourinho, no exercício de suas competências e, considerando Edital 03/GR, 

de 21 de janeiro de 2014 em seu item 9 e subitem 9.3, publicado no DOU nº 16, página 40, de 

23/01/2014, e ata da Banca Examinadora para área de LIBRAS, para professor do magistério 

superior: 

Resolve: 

Alterar o Cronograma do Concurso – Anexo IV: 
 

Onde se Lê: 
ANEXO IV - CRONOGRAMA DO CONCURSO 

 
Período provável da leitura publica, correção e resultado 
da prova escrita.  

25/03/14 27/03/14 

Período de solicitação de cópia de prova escrita no 
Departamento de Línguas Vernáculas  

28/03/14 das 09:00 Hs até as 
13 Hs 

 

Período de recebimento de recurso da prova escrita via 
e-mail prograd.libras@unir.br 

28/03/14 
30/03/14 até 
as 17:00 Hs 

Resultado de recurso da prova escrita 31/03/14 até as 12:00 Hs  

Sorteio do ponto e da apresentação da prova didática 01/04/14 as 09:00 Hs  

Inicio da apresentação da prova didática 02/04/14 as 09:30 Hs  

Resultado da prova didática  03/04/14 até 17:30 Hs  

Período de solicitação de cópia de mídia da prova 
didática no Departamento de Línguas Vernáculas. 

04/04/14 das 09 Hs até 13:30 
Hs 

 

Período de recebimento de recurso da prova didática via 
e-mail prograd.libras@unir.br 

04/04/14 
06/04/14 até 
as 17:00 Hs 

Resultado do recurso da prova didática  07/04/14 até as 17:30 Hs  

Entrega do currículo Lattes com os comprovantes a banca 
examinadora 

08/04/14 até as 16 Hs  

Inicio da prova de títulos 08/04/14 a partir das 17:30 Hs  

Divulgação de resultados da prova de títulos 09/04/14 até as 12 Horas  

Solicitação de cópia de espelho de avaliação de prova de 
títulos no departamento de Línguas Vernáculas. 

09/04/14 até as 15:30 Hs  

Período de recebimento de recurso contra resultado da 
prova de títulos via e-mail prograd.libras@unir.br 

09/04/14 a partir das 15:30 Hs  

Resultado do recurso da prova de títulos  10/04/14 até as 18:00 Hs  



 

 

 

Leia-se: 

ANEXO IV - CRONOGRAMA DO CONCURSO 

 
Período provável da leitura publica, correção e resultado 
da prova escrita.  

25/03/14  

Período de solicitação de cópia de prova escrita no 
Departamento de Línguas Vernáculas  

25/03/14 das 09h às 13h  

Período de recebimento de recurso da prova escrita via 
e-mail prograd.libras@unir.br 

25/03/2014 até às 23h59  

Resultado de recurso da prova escrita 26/03/2014 até às 9h  

Sorteio do ponto e da apresentação da prova didática 26/03 às10h  

Inicio da apresentação da prova didática 27/03 às 10h00  

Previsão do Resultado da prova didática  27/03 até as 23h59  

Período de solicitação de cópia de mídia da prova 
didática no Departamento de Línguas Vernáculas. 

28/03 das 09 às 13h  

Período de recebimento de recurso da prova didática via 
e-mail prograd.libras@unir.br 

28/03 até às 23h59  

Resultado do recurso da prova didática  29/03/2014 até às 09h  

Entrega do currículo Lattes com os comprovantes a banca 
examinadora 

29/03/2014 das 09h às 12h  

Inicio da prova de títulos 29/03/2014 12h05  

Divulgação de resultados da prova de títulos 31/03/2014 até 14h  

Solicitação de cópia de espelho de avaliação de prova de 
títulos no departamento de Línguas Vernáculas. 

31/03/2014 das 14h30 até 
17h 

 

Período de recebimento de recurso contra resultado da 
prova de títulos via e-mail prograd.libras@unir.br 

01/04/2014 até às 23h59  

Resultado do recurso da prova de títulos  02/04/2014 até 12h  

 

 

Porto Velho, 24 de março de 2014. 

 

 

Dra. Maria Berenice da Costa Alho Tourinho 

Reitora 


